"'' PREFEITURA MUNICIPAl DA ESIÂNCIA llAIN!ÁRIA DE UBAIUBA
lltorn\ Nor1e do Ei1ado de São Paulo (a itol do Surf

LEI NÚMERO 2737 DE 2 DE DEZEMBRO DE 2005.
(Autógrafo n.º 94/05, Projeto de Lei n.º 155/05 - Mensagem 057/05)

Autoriza o Poder Executivo a firmar Convênio
e/ou Contrato com a Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e urbano do
Estado de São Paulo - CDHU.

EDUARDO DE SOUZA CESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1u Para a implantação de programa de construção de casas populares
destinadas à população de baixa renda deste Município, com a Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU, fica o Poder
Executivo autorizado a estabelecer Convênio e/ou Contrato com a referida Entidade, do qual
constara, a seguinte Cláusula, fixando-se como responsabilidade e expensas do Município as
obras de terraplanagem, caso sejam necessárias.

Art. 2º O programa habitacional será implantado em gleba de propriedade
da CDHU e/ou de posse do município, a ser doado à CDHU.

Art. 3° Ficam isentos de tributos municipais os bens imóveis, móveis e os
serviços integrantes do empreendimento que a Companhia de Desenvolvimento 1-labitacional
e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU implantar neste Município, até a comercialização
do referido Conjunto Habitacional, devendo após a Municipalidade lançar os referidos
impostos em face dos mutuários beneficiados.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, 2 de dezembro de 2005.

EDUA~-7ouzA CESAR
Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Seção de
Arquivo e Documentação da Secretaria de Administração, nesta data.

AEGfcbv.